
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE A

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  86  del  25-06-2021

L'anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese di giugno alle ore 13:00, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita in video conferenza la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste dalla sede comunale collegata in video conferenza il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: ORGANIZZAZIONE SERVIZIO DI TRASPORTO PER ANZIANI ALLE
TERME S. LUCIA  TOLENTINO - PROVVEDIMENTI ANNO 2021

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.86 del 25-06-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SERVIZI SOCIALI

Registro proposte 89

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vsto il D.Lgs. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Considerato che, il persistere della condizione di emergenza
epidemiologica da Covid-19 in atto, comporta inevitabilmente la necessità
di una riconsiderazione dei bisogni della popolazione e di una
riorganizzazione dei servizi alla stessa dedicati, tenendo conto, altresì,
delle indicazioni a tutela della sicurezza sanitaria fornite con i vari
decreti nazionali e regionali in materia di contenimento del contagio;

Visto il programma presentato dal Centro Sociale Anziani al ns.
prot. n. 8.136 del 27/03/2021, allegato alla convenzione, approvati con
D.G.C. n. 61 del 19/05/2021, con la quale sono previste per l'anno solare
2021, iniziative varie a favore della popolazione anziana residente a
Corridonia ed in collaborazione con codesto Comune, nel caso in cui il
centro sociale potrà essere riaperto e si potrà tornare ad una vita
normale, senza correre rischi, mentre alcune attività sono comunque
garantite;

Preso atto che nel citato programma è prevista l’attività per gli
anziani di un ciclo di cure termali a Santa Lucia di Tolentino (12 giorni a
luglio) organizzato dal Comune di Corridonia in collaborazione con il
centro sociale anziani, aperto a tutta la cittadinanza, ultrasessantenne;

 Premesso che il Comune di Corridonia ha attivato diversi servizi
a favore di soggetti anziani residenti nel territorio comunale, negli anni
precedenti e che tali servizi hanno dato risultati positivi;

Considerato che è intendimento dell’Amministrazione Comunale
attivare azioni utili a favorire la socializzazione e il benessere della
popolazione over 60 e promuovere e valorizzare l’attività di volontariato a
favore della collettività, nel rispetto della normativa anti-Covid vigente;

Considerato che per lo svolgimento di alcune attività degli
anziani, l’Amministrazione Comunale mette a disposizione il servizio di
trasporto;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 141 del 30/05/2018, con
cui è stato autorizzato l’affidamento dell’appalto per il servizio di
trasporto scolastico per le scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di
1̂ grado e servizi complementari, per gli anni scolastici 2018/2019 –
2019/2020 – 2020/2021 (con opzione di rinnovo per gli a.s. 2021/2022 –
2022/2023);

Vista la determina n. 97/263 del 01/08/2018, con cui è stata
disposta l’aggiudicazione definitiva del detto servizio a favore
dell’A.T.I. da costituirsi tra le società Ago Uno S.r.L., Via Nettunenese,
145/B – Albano Laziale e autolinee Onorati S.r.L., Via Pontina Vecchia Km



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.86 del 25-06-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

33,200 – Pomezia;

Visto il contratto di appalto rep. n. 12.170 del 31/10/2019;

Visto che tra le attività svolte dagli anziani, patrocinate dal
Comune con finalità sociali c’è l’organizzazione del trasporto alle Terme
di S. Lucia a Tolentino;

Ritenuto opportuno realizzare la seguente attività, a favore della
popolazione residente over 60 e di soggetti attivi con carattere di
continuità nel volontariato a favore della collettività, in questo modo:

- Terme di S. Lucia a Tolentino, dal 19 al 31 luglio 2021, dal
lunedì al sabato, al mattino, andata/ritorno, per circa 50 posti;

Considerato che questa Amministrazione collabora già da diversi
anni con il Centro Sociale Anziani Mons. Raffaele Vita;

Dato atto che le suddette iscrizioni dovranno essere condivise con
la ditta aggiudicataria del servizio trasporti scolastici che dovrà tener
conto di tutte le normative sulla circolazione stradale per la sicurezza
degli utenti, adeguata alla normativa anti-Covid, escludendo il trasporto a
domicilio come pure l’accesso ad aree e strade private;

Considerato che il citato servizio come sopra descritto comporta
degli oneri a carico dell’Ente, come da contratto di appalto rep. n. 12.170
del 31/10/2019, che trova copertura nell’ apposito capitolo di spesa n.
1894, “Spesa per attività ricreative per anziani”, cod. 12.03.01.03.02.99,
del bilancio di previsione dell’anno 2021, nella misura massima dello
stanziamento previsto pari ad € 6.600,00;

Considerato che l’Amministrazione Comunale intende erogare il
suddetto servizio di trasporto agli anziani per le Terme S. Lucia di
Tolentino, all’ utenza che ne farà richiesta, in modo gratuito;

Visti il bilancio di previsione per gli anni 2021-2022-2023 e
relativi allegati di legge, approvati con delibera di Consiglio Comunale n.
20 del 31.03.2021, divenuta esecutiva ai sensi di legge;

P R O P O N E

Per i motivi esposti in premessa;

Di attivare il seguente servizio di trasporto a favore della1)
popolazione residente over 60 e di soggetti attivi con
carattere di continuità nel volontariato a favore della
collettività:

- Terme di S. Lucia a Tolentino, dal 19 al 31 luglio 2021, dal
lunedì al sabato, al mattino, andata/ritorno, per circa 50 posti;

2) Di dare atto che le suddette iscrizioni dovranno essere
condivise con la ditta aggiudicataria del servizio trasporti scolastici che
dovrà tenere conto di tutte le normative sulla circolazione stradale per la
sicurezza degli utenti, adeguata alla normativa anti-Covid, escludendo il
trasporto a domicilio come pure l’accesso ad aree e strade private;

4) Di autorizzare il Responsabile dei Servizi Sociali, di
provvedere al perfezionamento degli atti necessari alla realizzazione del
progetto in parola;

5) Di dare atto, inoltre, che il citato servizio come sopra
descritto comporta degli oneri a carico dell’Ente, come da contratto di



appalto rep. n. 12.170 del 31/10/2019, che trova copertura nell’
apposito capitolo di spesa n. 1894, “Spesa per attività ricreative per
anziani”, cod. 12.03.01.03.02.99, del bilancio di previsione dell’anno
2021, nella misura massima dello stanziamento previsto pari ad € 6.600,00;

6) Di dare atto che l’Amministrazione Comunale intende erogare il
suddetto servizio di trasporto agli anziani per le Terme S. Lucia di
Tolentino, all’ utenza che ne farà richiesta, in modo gratuito;

7) Di chiedere per l’urgenza l’immediata esecutività dell’atto,
per dare avvio alle iscrizioni per l’organizzazione del servizio.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.86 del 25-06-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

Il Responsabile del Procedimento
F.to  SABRINA TRIPPETTA



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 18-06-2021

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE SERVIZIO DI TRASPORTO PER ANZIANI ALLE
TERME S. LUCIA  TOLENTINO - PROVVEDIMENTI ANNO 2021

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 16-06-2021

F.to digitalmente Sig.ra Giuliana Sileoni
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.86 del 25-06-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
ORGANIZZAZIONE SERVIZIO DI TRASPORTO PER ANZIANI ALLE TERME S. LUCIA
TOLENTINO - PROVVEDIMENTI ANNO 2021 e predisposto dal Responsabile del Procedimento
dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 26-06-2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    26-06-2021
Corridonia lì  26-06-2021

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   25-06-2021   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  Paolo Cartechini F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


